

**کارزار شام**



ضرب شست ارتش سوریه به صهیونیست‌ها  
**موشک‌باران مراکز نظامی اسرائیل**  
**در جولان**

هدف گیری ۲ جنگنده اسرائیلی در آسمان سوریه



بالاخره پس از گذشت ماه‌ها از تجاوز هوایی و موشکی صهیونیست‌ها علیه سوریه، پاسخ اسرائیل به این تجاوزات از منطقه نزدیک به جولان اشغالی داده شد و مراکز مهم الکترونیکی، پایگاه‌های فرود هوایی کویپتر و مراکز اطلاعاتی ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه اشغالی جولان سوریه هدف قرار گرفت. این پاسخ ارتش سوریه در واقع نخستین واکنش نظامی ارتش این کشور به تجاوزات ماه‌ها و روزهای اخیر اسرائیل به سوریه است. طبق این گزارش، بامداد پنجشنبه حدود ۸۰ فروند موشک با عبور از سامانه دفاع موشکی رژیم صهیونیستی موسوم به «گنبد آهنین»، به مواضع نظامی صهیونیست‌ها در جولان اشغالی برخورد کرد. ارتش رژیم صهیونیستی با این ادعا که ۲۰ موشک شلیک شده، این حملات را بزرگ‌موشک «جولوز خطرناک ایران به اسرائیل» توصیف کرد. ارتش اشغالگر رژیم اسرائیل مدعی شده برخی موشک‌ها را رهگیری کرده است اما تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد دست‌کم شماری از موشک‌ها به هدف برخورد کرده است. بعد از این رویداد، ارتش رژیم صهیونیستی برخی مواضع نظامی سوریه را هدف قیروا داده و مدعی شده در بزرگ‌ترین حمله هوایی در سال‌های اخیر، نقاط منتسب به ایران در سوریه را زده است.

خبرگزاری رسمی سوریه در این باره اعلام کرد: تعدادی از موشک‌های اسرائیلی به اهدافی در داخل خاک سوریه اصابت و یکی از سامانه‌های راداری سوریه را منهدم کرد. همچنین در نتیجه اینهم موشک‌های اسرائیلی به وسیله پدافند هوایی ارتش سوریه در حومه منطقه الکسوه در ریف دمشق صدای انفجارهای مهیبی در این منطقه به گوش رسید. به گزارش المیادین و به نقل از منابع میدانی، پدافند هوایی سوریه، موفق شده حدود ۷۰ درصد موشک‌های اسرائیلی را رهگیری و منهدم کند. طبق گفته این منابع، ارتش سوریه همچنین موفق شده ۳ پرنده اسرائیلی را که قصد ورود به حریم هوایی سوریه را داشته‌اند، هدف بگیرد. پیش‌تر وزارت دفاع روسیه اعلام کرده بود ۲۸ جنگنده اسرائیلی در حملات بامداد پنجشنبه به نقاطی از سوریه که شامل اقله ۱۵ و اقله ۱۶ است، مشارکت داشته‌اند و مجموعاً ۶۰ موشک شلیک کرده‌اند. وزارت دفاع روسیه نیز گفته است پدافند هوایی سوریه، بیشتر از نصف موشک‌های شلیک شده را منهدم کرده است. این موشک‌ها به گفته وزارت دفاع روسیه، نقاطی که ایرانی‌ها در آن هستند و همچنین سامانه‌های پدافند هوایی در جنوب سوریه را هدف گرفته بود.

**بیانیه مهم ارتش سوریه**

ارتش سوریه در واکنش به حملات متجاوزانه ارتش رژیم صهیونیستی به خاک این کشور اعلام کرد سامانه پدافند هوایی سوریه با آمادگی بالا توانست بخش عمده موشک‌های اسرائیلی را سرتیگ کند. در ادامه بیانیه ارتش سوریه آمده است: اصابت شماری از موشک‌های متجاوزان اسرائیلی سبب شهادت ۳ نفر، مجروحیت ۲ نفر همراه با اینهمه یک ایستگاه رادار، انبار مهمات و خسارات مادی به نیروهای پدافند هوایی شده است. بیانیه فرماندهی ارتش و نیروهای مسلح سوریه درباره حمله ارتش صهیونیستی به این کشور حاکی است که ارتش سوریه در برابر تجاوز اشغالگران ایستادگی کرده و نشانه‌های بی‌داری و آمادگی آنان برای دفاع از عزت وطن و حاکمیت آن ضد هر نوع تجاوز مشخص است. سامانه پدافند هوایی سوریه با آمادگی بالا توانست بخش عمده موشک‌های اسرائیلی را که ضد مواضع ارتش سوریه شلیک شده بود منهدم کند. در بیانیه ارتش سوریه بر آمادگی این ارتش برای مقابله با هر تجاوز با تمام مسؤولیت و قاطعیت و خنثی‌سازی تلاش دشمن برای حمایت از تروریسم تأکید شده است. ارتش سوریه همچنین تأکید کرده است: این تجاوزات آشکار فقط باعث موفقیت‌های بیشتر در زمینه مبارزه با تروریسم در سوریه و اضطرار ارتش برای دفاع از این وطن و امنیت شهروندان آن و نابودسازی تروریسم در سوریه خواهد شد. وزارت خارجه سوریه اعلام کرد ورود رژیم صهیونیستی به درگیری مستقیم با ارتش سوریه نشانه آغاز هر مرحله جدیدی از تجاوز علیه سوریه است که در آن دشمنان اصلی پس از شکست مزدوران‌شان وارد میدان شدند.

ادامه در صفحه ۵۵



امروز گسترده‌ترین رقابت سیاسی در عراق با مشارکت ۲۰۴ حزب و ۲۷ ائتلاف به نمایش گذاشته می‌شود

# نخستین انتخابات پساداعش

پویان شریعت: مرحله اصلی چهارمین انتخابات پارلمانی عراق پسا صدام و نخستین انتخابات پساداعش در این کشور، امروز در حالی برگزار می‌شود که از پنجشنبه گذشته، رای‌گیری ویژه و جداگانه از حدود یک میلیون نیروی امنیتی و نظامی عراق شامل نیروهای پیشمگر کرد در تمام استان‌ها به عمل آمد. طبق آمار کمیسرای انتخابات، میزان مشارکت امنیتی‌ها در آن به بیش از ۷۸ درصد رسید. هم‌زمان رای‌گیری از عراقی‌های ساکن خارج در ۲۱ کشور از جمله ایران انجام شد. در همین حال، حازم الردینی، عضو کمیسرای عالی انتخابات در عراق اعلام کرد حدود ۶۰ هزار ناظر بین‌المللی و داخلی بر انتخابات پارلمانی در استان‌های عراق که امروز شنبه ۱۲ مه برگزار می‌شود، نظارت خواهند داشت. کمیسرای انتخابات در عراق ۶۸۴ مرکز رای‌گیری را در داخل و خارج برای انتخابات پارلمانی آماده کرده است تا نامزدها برای رسیدن به ۳۲۹ کرسی در پارلمان با هم رقابت کنند. انتخابات پارلمانی امروز دومین انتخابات در عراق از زمان عقب‌نشینی نیروهای آمریکایی از این کشور در سال ۲۰۱۱ و چهارمین انتخابات از زمان سقوط نظام صدام در سال ۲۰۰۳ برای انتخاب اعضای پارلمان عراق است. پارلمان عراق، نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور را انتخاب می‌کند. امروز حدود ۶ هزار و ۹۰۴ نامزد از ۲۰۴ حزب و ۲۷ ائتلاف در ۱۸ استان عراق برای دستیابی به ۳۲۹ کرسی مجلس نمایندگان با همدیگر رقابت می‌کنند و واجدان شرایط رای دادن نیز بیش از ۲۴ میلیون نفر هستند.

**دلایل اهمیت انتخابات ۲۰۱۸**

نخستین بعد اهمیت این دوره از انتخابات این است که نخستین انتخابات پارلمانی پس از پایان تهاجم داعش به عراق محسوب می‌شود. دومین دلیل انتخابات پارلمانی آتی عراق این است که ائتلاف جدیدی با محوریت حشدالشعبی در این انتخابات مشارکت خواهد کرد. حشدالشعبی مهم‌ترین نقش را در جریان مبارزه با تروریسم داعشی در عراق ایفا کرد و به همین دلیل محبوبیت زیادی در میان مردم عراق دارد. با این حال، حشدالشعبی یک نهاد امنیتی حکومتی است و طبق قانون نمی‌تواند در انتخابات شرکت کند. ولی نیروهای سیاسی وابسته به آن از طریق ائتلاف «الفتح» در این انتخابات شرکت خواهند کرد. سومین دلیل اهمیت انتخابات پارلمانی ۲۰۱۸ عراق این است که نخستین انتخابات پس از همه‌پرسی جنجالی جدایی کردستان از عراق نیز است. در پی این اقدام ناموفق، نیروهای حکومت فدرال کنترل کرکوک و مناطق مورد منازعه با کردستان را به دست گرفتند. افزون بر این، انتخابات پارلمانی عراق در حالی برگزار خواهد شد که اختلاف میان گروه‌های کردی و همچنین اختلاف میان اربیل و بغداد شدید است.

این انتخابات محک جدی برای کردها در فضای جدید عراق و اربیل خواهد بود. چهارمین دلیل اهمیت این دوره از انتخابات این است که رقابت میان ائتلاف‌ها و نامزدها بیش از ۳ دوره قبلی انتخابات در عراق است. این انتخابات ۶ ماه پس از همه‌پرسی استقلال کردستان عراق برگزار می‌شود، همه‌پرسی‌ای که در آن ۹۳ درصد رأی‌دهندگان به استقلال این منطقه خودمختار از عراق پاسخ آری دادند. در اقدامی تلافی‌جویانه، دولت عراق به رهبری حیدر عبادی، فرودگاه بین‌المللی اربیل را تعطیل کرد، همه مرزهای کردستان عراق با دیگر کشورهای همسایه را تحت کنترل گرفت و با کمک بسیج مردمی عراق (حشدالشعبی)، مناطق مورد اختلاف همچون منطقه نفتخیز کرکوک را اشغال نظامی کرد. سیاستمداران عراقی خواستار مذاکره با دولت اقلیم کردستان عراق بودند و به این دولت فشار می‌آوردند که نتیجه همه‌پرسی را به‌صورت رسمی باطل اعلام کنند.

انتخابات در اصل برای سپتامبر ۲۰۱۷ برنامهریزی شده بود اما به‌دلیل جنگ با داعش که در دسامبر ۲۰۱۷ با بازپس‌گیری مناطق اشغال شده پایان یافت، با ۶ ماه تأخیر برگزار می‌شود. بزرگ‌ترین ائتلاف عرب‌های سنی، یعنی متحدون، به‌دلیل بازگشت آوارگان جنگی به خانه‌های‌شان، خواستار تأخیر ۶ ماهه دیگری نیز بودند. یک نماینده عرب سنی در پارلمان عراق، به‌رگزاری انتخابات در چنین شرایطی را همچون «کودتای نظامی علیه فعالیت‌های سیاسی» می‌داند. با این وجود، دادگاه عالی قانون اساسی تصریح کرد تأخیر در انتخابات، غیرقانونی خواهد بود.

**شمار بی‌سابقه ائتلاف‌ها**

تا آخرین مهلت ثبت‌نام یعنی ۱۱ ژانویه ۲۰۱۸

مجموعاً ۲۰۴ حزب برای رقابت در انتخابات نام‌نویسی کردند که ۱۴۳ مورد از این احزاب در قالب مجموعاً ۲۷ ائتلاف تقسیم‌بندی شده و بقیه احزاب نیز خارج از ائتلاف به رقابت می‌پردازند. طبق پیش‌بینی‌ها ائتلاف‌های تحت رهبری نخست‌وزیران کنونی و پیشین عراق بیشترین کرسی‌های پارلمان آینده این کشور را از آن خود خواهند کرد. به گزارش «بغداد ایوم»، آخرین نظرسنجی‌ها در روز پنجشنبه هم‌زمان با پایان زمان رسمی تبلیغات انتخاباتی، نشان می‌دهد ائتلاف «النصر» (اشاره به پیروزی در داعش) به رهبری «حیدر عبادی»، نخست‌وزیر احتمالی برای کسب ۴۵ تا ۵۵ کرسی و ائتلاف «دولت قانون» به رهبری «نوری المالکی» برای کسب حدود ۴۵ کرسی در پارلمان آینده بخت دارند و ائتلاف‌های «الفتح» به رهبری مجلس اعلای اسلامی عراق به عنوان یک ائتلاف شیعه مستقل در انتخابات شرکت می‌کند. او به عنوان رهبر ائتلاف موطن، سومین ائتلاف بزرگ پارلمان عراق، تابستان گذشته اعلام کرد مجلس اعلیٰ- که پس از مرگ پدرش عبدالعزیز حکیم، رهبر آن بوده است- را ترک خواهد کرد و یک «جنبش ملی غیراسلامی» جدید یعنی جنبش ملی الحکما را شکل خواهد داد که در پارلمان فعلی ۲۴ نماینده دارد.

**جریان‌های موازی در مناطق سنی‌نشین**

ائتلاف «القرار العراقي» یا محوریت ائتلاف متحدون به ریاست اسامه نجفی، معاون رئیس‌جمهور نیز گروه‌ها و شخصیت‌های عرب سنی عمدتاً طایفه‌گرا بویژه در استان‌های غربی را نمایندگی می‌کند البته برخی احزاب سنی از جمله «الحل» این ائتلاف بزرگ را ترک کرده و ائتلاف‌های جدیدی تحت عنوان استان‌های حوزه انتخابیه‌شان ایجاد کرده‌اند، مانند «صلاح‌الدین هویت ماست» در استان صلاح‌الدین یا «نبار هویت ماست» در استان انبار و «ائتلاف بغداد» در بغداد. در ائتلاف «الوطنیة» به ریاست ایاد علاوی، معاون رئیس‌جمهور و دبیرکل جنبش «الوفاق الوطنی» نیز شخصیت‌های سنی غیرقزاقی و



**نما**

**دخالت‌های داعش، آمریکا و سعودی در انتخابات عراق**

اما یکی از مهم‌ترین دلایل اهمیت انتخابات پارلمانی ۲۰۱۸ عراق، دخالت‌های همسوی گروه تروریستی داعش، رژیم سعودی و آمریکا است. دشمنان خارجی، عراق یکدست و متحد را آن هم بعد از آن سرمایه‌گذاری کلان روی داعش و البته شکست تروریست‌ها تحمل نمی‌کنند. تحرکات و تهدیدات داعش در برهم‌زدن انتخابات و حملات تروریستی یکی از نشانه‌های مخالفت با برگزاری آرام و بازگشت ثبات و آرامش به صحنه سیاسی عراق است. در همین رابطه تحرکات داعش منجر به چند عملیات انتحاری در روزهای گذشته شده که به شهادت چندین نیروی نظامی عراقی منجر شده است. در واکنش به این تحرکات چند گروه نظامی از نیروهای مردمی عراق به مناطق متشخ اعزام شده تا بار دیگر آرامش را بر این مناطق بازگردانند که البته با توجه به تضعیف قدرت داعش این اقدام به سرعت انجام شد و با این حال تهدیدات داعش برای روز برگزاری انتخابات موضوعی است که باید با تدابیر امنیتی مورد توجه قرار گیرد. در کنار تحرکات داعش اقدامات آمریکایی‌ها و سعودی‌ها در جهت تضعیف این انتخابات نیز مشاهده می‌شود. در همین راستا سفارت آمریکا در عراق بشدت فعال شده که به دنبال جذب شخصیت‌های سیاسی و رسانه‌ای تحرکاتی جدی داشته است. به اعتقاد برخی کارشناسان، مسائل امنیتی مرتبطین و عناصر جذب شده از سوی سفارت آمریکا وظیفه دارند از طریق اختلاف‌افکنی به برخی ائتلاف‌ها در آستانه انتخابات ضربه زده و مانع حضور آنها شوند که عموماً ائتلاف‌های شیعه هدف آنها بوده است اما شخصیت‌های سیاسی عراقی در اظهارنظرهایی اقدام آمریکایی‌ها را بی‌نتیجه توصیف کردند. از سوی دیگر سعودی‌ها که در صحنه نظامی و با اتکا به داعش هم نتوانستند عراق را به مدیریت و کنترل کامل خود در آورند به دنبال ایجاد بستری مناسب برای ایفای نقشی تأثیرگذار در این انتخابات هستند. عربستان و نوجه‌هایش انتخابات پارلمان اول عراق در سال ۲۰۰۵ را تحریم کردند و همین پارلمان در سال ۲۰۰۹ به خروج آمریکا از عراق رای داد. حال سعودی‌ها خواب‌های زیادی برای جبران غیبت خود دیده‌اند و در پوشش سیاست همسوی روابط با عراق سعی در دخالت دارند. این روند ابتدا با پروژه بغداد میان صفوف شیعیان در عراق با دعوت از مقتدا صدر کلید خورد که در ادامه با پاسخ محکم و منفی سید عمار حکیم در دعوت سعودی‌ها با شکست مواجه شد. عمار حکیم در پاسخ دعوت بن‌سلمان پیش‌شرط پایان کشتار مردم یمن، پایان حمایت از داعش در سوریه و پایان دخالت در عراق را مطرح کرد که در واقع راه را برای ادامه دعوت‌های بن‌سلمان از شخصیت‌های عراقی نیز بست. با این حال اکنون اظهارنظرهای متعدد از سوی حکام سعودی درباره انتخابات عراق شنیده می‌شود که همگی به دنبال تخریب چهره شیعیان در عراق و تضعیف آنها در انتخابات پیش‌رو هستند. در این میان حتی اخباری درباره احتمال سفر بن‌سلمان به بغداد نیز مطرح شد که با واکنش‌های تند مردم عراق این سفر احتمالی در همان ابتدای برنامهریزی از دستور خارج شد. در مجموع آنچه در چند روز آینده تا برگزاری انتخابات عراق در صحنه سیاسی این کشور قابل مشاهده است، تلاش‌های خارجی و دشمنی‌ها برای ضربه به انتخاباتی است که می‌تواند فصل نویینی بعد از اخراج تروریست‌ها برای عراق باشد. این مهم نیز با هوشیاری گروه‌ها و جریان‌های سیاسی عراق قابل تحصیل است.

سال میلادی گذشته از آن خارج شد. اما در ائتلاف «دولت قانون» به رهبری نوری المالکی، دبیرکل حزب «الدعوه الاسلامیه» رهبرانی از حزب الدعوه حضور دارند. این ائتلاف که با تصاحب ۹۲ کرسی در انتخابات پیشین پیروز شده بود، این بار با ۲ ائتلاف جداگانه شرکت خواهد کرد. ائتلاف «ساترون» از گرد آمدن جریان صدری‌ها و حزب کمونیست عراق یا همان «اتحاد انقلابیون برای اصلاحات» به رهبری راند فهیمی و احزاب دیگری از جمله حزب الاستقامه و حزب الدوله و التجمع الجمهوری تشکیل شده است. ائتلاف

**رنگ باختن احزاب سنتی اقلیم کردستان**

در میان احزاب کرد، با مرگ جلال طالبانی رهبر اتحادیه میهنی کردستان و رهبر اپوزیسیون، نوشیروان مصطفی، تغییرات مهمی نسبت به انتخابات پیشین رخ داده است. در سپتامبر ۲۰۱۷، برهم صالح، نخست‌وزیر پیشین اقلیم و جانشین رهبر اتحادیه میهنی کردستان این حزب را ترک کرد و حزب مخالف جدیدی به نام ائتلاف دموکراسی و عدالت را تشکیل داد که به نظر می‌رسد توانایی تغییر چهره سیاسی اقلیم را داشته باشد. صالح امیدوار است که بتواند دیگر احزاب مخالف همچون گوران (تغییر) و کومال (حزب اسلامی کردستان) را نیز گرد هم آورد و با حزب حاکم دموکرات کردستان عراق رقابت کند. هر ۳ حزب یک ائتلاف به‌نام نیشتیمان (وطن) را تشکیل داده‌اند. در استان کرکوک نیز اگر چه ائتلاف اتحادیه میهنی و حزب دموکرات ابتدا توافق کردند دوباره تحت یک لیست مشترک در انتخابات پارلمان شرکت کنند اما بارزانی‌های حزب دموکرات مدعی‌اند مناطقی از کرکوک که تحت کنترل دولت اعلیٰ- که پس از مرگ پدرش عبدالعزیز حکیم، رهبر آن بوده است- را ترک خواهد کرد و یک «جنبش ملی غیراسلامی» جدید یعنی جنبش ملی الحکما را شکل خواهد داد که در پارلمان فعلی ۲۴ نماینده دارد.

**جریان‌های موازی در مناطق سنی‌نشین**

ائتلاف «القرار العراقي» یا محوریت ائتلاف متحدون به ریاست اسامه نجفی، معاون رئیس‌جمهور نیز گروه‌ها و شخصیت‌های عرب سنی عمدتاً طایفه‌گرا بویژه در استان‌های غربی را نمایندگی می‌کند البته برخی احزاب سنی از جمله «الحل» این ائتلاف بزرگ را ترک کرده و ائتلاف‌های جدیدی تحت عنوان استان‌های حوزه انتخابیه‌شان ایجاد کرده‌اند، مانند «صلاح‌الدین هویت ماست» در استان صلاح‌الدین یا «نبار هویت ماست» در استان انبار و «ائتلاف بغداد» در بغداد. در ائتلاف «الوطنیة» به ریاست ایاد علاوی، معاون رئیس‌جمهور و دبیرکل جنبش «الوفاق الوطنی» نیز شخصیت‌های سنی غیرقزاقی و

**احزاب مدنی**

در میان احزاب مدنی که در تلاش برای تشکیل دولتی مدنی هستند، ائتلاف اصلی تشکیل‌شده «ائتلاف تمدن» است که توسط فائق شیخ علی رهبری می‌شود و در حال حاضر در پارلمان عراق ۴ کرسی دارد. این ائتلاف از ۴ حزب ملی، غیرقزاقی و لیبرال به نام‌های حزب مدنی ملی و جنبش ملی عراق تشکیل شده است.

**سیاست انتخاباتی به نفع ائتلاف‌های بزرگ**

اعضای پارلمان عراق از طریق ارائه لیست‌های فراگیر با حضور احزاب مختلف انتخاب می‌شوند و از ۱۸ استان عراق به‌عنوان حوزه‌های انتخابیه استفاده می‌شود. شبکه مطالعات سیاست‌گذاری عمومی، سیستم برگزاری انتخابات در عراق در این دوره براساس روش سنت-لاگه می‌داند که عدد ۱۷/۷ به‌عنوان عدد مینا در نظر گرفته شده است. این امر تا حدی به نفع ائتلاف‌های بزرگ خواهد بود.

۸ کرسی برای گروه‌های اقلیت در سطح ملی نگر داشته می‌شوند: ۵ کرسی برای مسیحیان، یک کرسی برای مندلیان، یک کرسی برای یزیدیان و یک کرسی برای شَبَک‌ها. با این حال، پارلمان عراق در ۱۱ فوریه ۲۰۱۸ افزون یک کرسی در استان واسط برای کردهای فیلی را تصویب کرد که مجموع کرسی‌های پارلمان را به ۳۲۹ کرسی می‌رساند. در این انتخابات ۶۹۰۴ نفر برای تصاحب ۳۲۹ کرسی پارلمانی متعلق به ۱۸ استان مختلف عراق و همچنین شامل سهمیه اقلیت‌های قومی و مذهبی از جمله کردهای ایزدی رقابت می‌کنند. در ژانویه ۲۰۱۸ دادگاه عالی قانون اساسی عراق رأی داد که تعداد کرسی‌های یزیدی‌ها باید افزایش یابد. استان مرکزی عراق یعنی بغداد به خاطر جمعیت غالبش با ۶۹ کرسی بیشترین سهم را در پارلمان دارد. اهالی اقلیم کردستان نیز در قالب ۳ استان اربیل، سلیمانیه و کرکوک به ترتیب با ۱۵، ۱۸ و ۱۲ کرسی در این انتخابات شرکت می‌کنند.

**شرقاسیا**



مهره سعودی‌ها در انتخابات پارلمانی مازنی شکست خورد

**بازگشت ماهاتیر در ۹۲ سالگی**



در انتخابات پارلمانی مازنی که نتیجه آن بی‌سابقه محسوب می‌شود، مخالفان موفق شدند حد نصاب کرسی‌ها را به‌دست آورده و در نتیجه برای نخستین‌بار در بیش از ۶ دهه گذشته، به زمامداری ائتلاف حاکم بر آن کشور خاتمه دهند. کمیسیون انتخابات مازنی نتایج رسمی انتخابات سراسری این کشور را بامداد پنجشنبه اعلام کرد. کمیسیون انتخابات اعلام کرده ائتلاف مخالفان به رهبری ماهاتیر محمد دست‌کم به ۱۱۵ کرسی از مجموع ۲۲۲ کرسی پارلمان دست یافته و با این ترتیب حد نصاب لازم برای تشکیل دولت را کسب کرده است. با پیروزی تاریخی اپوزیسیون، نخست‌وزیر جدید نیز زمام امور را در دست می‌گیرد. ماهاتیر محمد، سیاستمدار ۹۲ ساله مازنایی که با این حسلب سال‌مندترین رهبر منتخب یک کشور در جهان محسوب می‌شود. ماهاتیر محمد پس از پیروزی تاریخی اپوزیسیون در انتخابات گفت: «من هنوز زنده‌ام، ما به دنبال انتقام نیستیم و تنها می‌خواهیم حاکمیت نظم و قانون را برقرار کنیم». ماهاتیر محمد که ۱۵ سال پیش از مقام ریاست دولت مازنی کناره گرفته بود، در این انتخابات برای به چالش کشیدن شاگرد پیشین خود، نجیب زرق، بار دیگر به صحنه سیاست بازگشت. نجیب زرق، نخست‌وزیر مازنی که حال با ائتلاف «باریسان ناسیونال» قدرت را از دست داده، شکست خود را در انتخابات رسماً اعلام کرد. او در ماه‌های اخیر به خاطر اتهامات مربوط به فساد مالی زیر فشارهای شدیدی بوده است. نجیب زرق سال ۲۰۱۵ به دلیل فساد مالی و دریافت رشوه از عربستان سعودی در طول انتخابات، مورد بازجویی قرار گرفت. زرق البته این مبلغ را هدیه آل‌سعود به خود نامیده و گرفتن رشوه را رد کرده بود. نخست‌وزیر پیشین مازنی و رهبر ائتلاف جبهه ملی مازنی بعد از انتخابات سال ۲۰۱۳، به اختلاس ۷۰۰ میلیون دلاری از شرکت توسعه استراتژیک مازنی موسوم به «ادی‌بی‌ک» متهم بود. این رسوایی مازنی زرق که مربوط به رشوه سعودی‌ها به وی بود، سال ۲۰۱۶ به خشم مردم منجر شد. افزایش همکاری مازنی با عربستان و افشا شدن نقش عربستان در حمایت از نفوذ افراط‌گرایان در مازنی منجر به اعتراضات مردم، اندیشمندان و برخی سیاست‌مداران مازنی شد. سال ۲۰۱۷ بعد از سفر ۴ روزه ملک سلمان، پادشاه عربستان به کوالالمپور، در بیانیه مشترکی میان دولت مازنی و حکومت عربستان، ادعاهایی علیه ایران مطرح شد.

**چهارکوشه**

**حمله خونین به مسجد شیعیان آفریقای جنوبی**

رسانه‌های آفریقای جنوبی از حمله به نمازگزاران حاضر در یک مسجد در نزدیکی پایتخت آفریقای جنوبی و به آتش کشیدن این مکان مقدس خبر دادند. آنطور که آسوشیتدپرس خبر داده، این حمله پنجشنبه در شهرک ورولام در نزدیکی دوربان انجام شده و طی آن مهاجمان که سلاح سرد در دست داشتند ۳ نمازگزار حاضر در مسجد «امام حسین علیه‌السلام» را بشدت مجروح کرده‌اند؛ یکی از مصدومان کشته شده و ۲ نفر دیگر شریاقت و جرحی دارند. مهاجمان ۳ مرد بوده‌اند که گمان می‌رود تابعیتی مصری دارند. هنوز هیچ شخصی یا گروهی مسؤولیت این حمله خونین را بر عهده نگرفته است.

**دیدار ترامپ و کیم؛ ۲۲ خرداد**

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی ۲۲ خرداد با یکدیگر دیدار می‌کنند. آنطور که ترامپ در صفحه توییترش نوشته، این دیدار در سنگاپور صورت می‌گیرد. کره‌شمالی که قول خلع برنامه هسته‌ای خود را به آمریکا داده، در راستای اقدامات حاکی از آمادگی برای تعامل با واشنگتن، چهارشنبه ۳ آمریکایی بازدید داشت شده را در بیونگ‌یانگ به مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور تحویل داد. پس از دیدار کیم و رئیس‌جمهور کره‌جنوبی در منطقه کیم‌دونگ ایلم ۲ کره و قول طرف شمالی به پیگیری رویه خلع سلاح اتمی، ترامپ که تا پیش از آن با القاب توهمین‌آمیز از کیم جونگ اون یاد می‌کرد، به ناگاه گفت که «از نظر من وی انسان قابل احترامی است».